

**Reparatia garajelor a
SRL "Cahul-gaz". Lucrari de
finisare exterioara Nr.de
inventar 850/101.**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 114 074,33 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de finisarea in extireor				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti.	m2	84,12	25,54 25,54	2 148,36 2 148,36
2	CF02B	Tencuieli extireore de 2cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	181,92	100,61 80,00	18 302,84 14 553,60
3	CF02B5	Tencuieli exterioare de 2cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5cm grosime / 0,5 x 2 = 1,0cm.	m2	363,84	28,55 23,20	10 385,95 8 440,80
4	CK41A	Captuseala usii cu tabla neagra de 2mm pe asbest: dintr-o parte.	m2	12,30	403,53 78,53	4 963,37 965,87
5	CK40A	Captuseala usii cu OSB 12mm pe asbest: dintr-o parte.	m2	12,30	278,70 78,53	3 427,98 965,87
6	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.	m2	56,01	104,06 104,06	5 828,31 5 828,31
7	CF13D	Tencuieli exterioare speciale, la fatade, executate manual, exclusiv	m2	181,92	33,16	6 031,72

		schela, in calcio stropit, cu grundul executat cu mortar de ciment M 100-T, in grosime de 2 cm, iar stratul vizibil din piatra de mozaic (gris de piatra) cu adaos de 450 kg ciment la metru cub de mozaic, si 150 kg ciment alb la metru cub de mozaic, in grosime de 1,0 cm			20,00	3 638,40
8	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	3,80	2 370,82 32,00	9 009,10 121,60
9	CE19A1	Jgheaburi uzinate semirotonde din metal, cu D=12,5 cm, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	25,00	213,13 20,00	5 328,17 500,00
10	CE21A1	Burlane uzinate rotunde, cu D=10,2 cm, din metal, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	11,00	249,14 0,00	2 740,53 0,00
		Total Lucrari de finisarea in extireor Inclusiv salariu				68 166,33 37 162,81
		Total		Lei		68 166,33
		Asigurarea sociala si medicala		24 %		8 919,07
		Cheltuieli de transport		4 %		1 238,68
		Total				78 324,08
		Cheltuieli de regie		14,5 %		11 357,00
		Total				89 681,08
		Beneficiu de deviz		6 %		5 380,86
		Total				95 061,94
		TVA		20 %		19 012,39
		Total deviz: Inclusiv salariu				114 074,33 37 162,81

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia garajelor a
SRL "Cahul-gaz". Lucrari de
finisare exterioara Nr.de
inventar 850/101.**

Formular Nr.3
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 114 074,33 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	482,09 287,43 10,09	0,00 80,00 94,60	0,00 22 994,40 954,51
2.	7123010010200	Betonist	h-om	13,11	0,00	0,00
3.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	20,42	94,60	1 931,74
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	61,61	94,60	5 828,31
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,75 6,25	0,00 80,00	0,00 500,00
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	71,10 47,00 12,62	0,00 80,00 94,60	0,00 3 760,00 1 193,85
Total manopera						37 162,81

Materiale:

1.	123	Dop	buc	2,00	45,00	90,00
2.	12345	Cot 90	buc	9,00	88,60	797,40
3.	123456555	Penoplast g=0,5 cm	m2	12,30	29,70	365,31
4.	1234568	Varonca	buc	3,00	155,00	465,00
5.	1412122204806	Piatra de mozaic (gris de piatra)	kg	3 274,56	0,00	0,00
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,64	195,00	2 269,80
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,80	0,00	0,00
8.	2121147308470	Carton de asbest 4mm	kg	64,97	0,00	0,00
9.	2121147308471	Polistirol 5cm 1,0 x 0,5m	buc	49,20	25,00	1 230,00
10.	2320166200676	White spirit	kg	5,60	0,00	0,00
11.	2430116104160	Email alchidic	kg	9,52	0,00	0,00
12.	2430226100700	Grund alchidic	kg	5,83	0,00	0,00
13.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	2,80	0,00	0,00
14.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,16	0,00	0,00
15.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	400,22	3,50	1 400,77
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 546,88 2 190,32	0,00 2,00	0,00 4 380,64
17.	2652102100737	Var hidratat	kg	656,73	0,00	0,00
18.	2663102100000	Beton	m3	3,95	2 250,00	8 887,50

19.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,00	0,00	0,00
20.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	5,82	0,00	0,00
21.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr.6	buc	11,20	0,00	0,00
22.	2710403642412	OSB 12mm 1,25 x 2,5m	buc	3,94	220,00	866,80
23.	2710406311700	Jgheab confectionat in industrie din metal	m	26,51	70,85	1 878,23
24.	2710406311725	Burlan rotund din metal confectionat in industrie	m	12,22	100,00	1 222,00
25.	2710436460801	Tabla plana neagra 2,0mm	kg	89,07	0,00	0,00
26.	2710436460802	Tabla plana neagra 1,0x2,0m x 2,0mm	buc	6,15	650,00	3 997,50
27.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	37,88	75,50	2 859,94
28.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	6,67	38,40	256,13
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,12	0,00	0,00
Total materiale de constructii						30 967,02

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,84	0,00	0,00
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,11	0,00	0,00
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,40	0,00	0,00
				1,46	25,00	36,50
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,16	0,00	0,00
Total utilaje de constructii						36,50

Total	Lei	68 166,33
Asigurarea sociala si medicala	24 %	8 919,07
Cheltuieli de transport	4 %	1 238,68
Total		78 324,08
Cheltuieli de regie	14,5 %	11 357,00
Total		89 681,08
Beneficiu de deviz	6 %	5 380,86
Total		95 061,94
TVA	20 %	19 012,39

Total deviz:

114 074,33

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia garajelor a SRL "Cahul-gaz".
Lucrari de finisare exterioara Nr.de inventar 850/101.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de finisarea in extireor				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti.	m2			25,54
						25,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 148,36
2	CF02B	Tencuieli extireore de 2cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2			100,61
						80,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	80,00	80,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	0,00	0,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	Kg	7,9000	2,00	15,80
	2652102100737	Var hidratat	Kg	0,6000	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	195,00	4,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			18 302,84
3	CF02B5	Tencuieli exterioare de 2cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5cm grosime / $0,5 \times 2 = 1,0\text{cm}$.	m2			28,55
						23,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	80,00	23,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	0,00	0,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	Kg	2,0700	2,00	4,14
	2652102100737	Var hidratat	Kg	0,1550	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	195,00	1,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			10 385,95
4	CK41A	Captuseala usii cu tabla neagra de 2mm pe asbest: dintr-o parte.	m2			403,53
						78,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1340	0,00	0,00
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8300	94,60	78,53
	2710436460802	Tabla plana neagra 1,0x2,0m x 2,0mm	Buc		650,00	325,00
	2710436460801	Tabla plana neagra 2,0mm	Kg	7,1700	0,00	0,00
	2121147308470	Carton de asbest 4mm	Kg	5,2300	0,00	0,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0067	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 963,37
5	CK40A	Captuseala usii cu OSB 12mm pe asbest: dintr-o parte.	m2			278,70
						78,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1340	0,00	0,00
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8300	94,60	78,53
	2710403642412	OSB 12mm 1,25 x 2,5m	buc		220,00	70,47

	2121147308471	Polistirol 5cm 1,0 x 0,5m	buc		25,00	100,00
	123456555	Penoplast g=0,5 cm	m2		29,70	29,70
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0067	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 427,98
6	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.	m2			104,06
						104,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	94,60	104,06
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	0,00	0,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	0,00	0,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	0,00	0,00
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr.6	buc	0,2000	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 828,31
7	CF13D	Tencuieli exterioare speciale, la fatade, executate manual, exclusiv schela, in calcio stropit, cu grundul executat cu mortar de ciment M 100-T, in grosime de 2 cm, iar stratul vizibil din piatra de mozaic (gris de piatra) cu adaos de 450 kg ciment la metru cub de mozaic, si 150 kg ciment alb la metru cub de mozaic, in grosime de 1,0 cm	m2			33,16
						20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	80,00	20,00
	7122050013400	Zidar	h-om	2,6500	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0220	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,2000	3,50	7,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,0000	0,00	0,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	2,7000	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	195,00	5,46
	1412122204806	Piatra de mozaic (gris de piatra)	kg	18,0000	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0077	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0035	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 031,72
8	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			2 370,82
						32,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	0,00	0,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	80,00	32,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	2 250,00	2 338,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			9 009,10
9	CE19A1	Jgheaburi uzinate semirotonde din metal, cu D=12,5 cm, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			213,13
						20,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2500	80,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	0,00	0,00
	2710406311700	Jgheab confectionat in industrie din metal	m	1,0500	70,85	75,13
	123	Dop	buc		45,00	3,60
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	75,50	114,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 328,17
10	CE21A1	Burlane uzinate rotunde, cu D=10,2 cm, din metal, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			249,14
						0,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2500	0,00	0,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	0,00	0,00
	2710406311725	Burlan rotund din metal confectionat in industrie	m	1,1000	100,00	111,09
	12345	Cot 90	Buc		88,60	72,49
	1234568	Varonca	Buc		155,00	42,27
	2875276311982	Bratară zincată pentru burlane	Buc	0,6000	38,40	23,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 740,53

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)